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1. BBogHas yacTb

3agaun 6MGINOTEKN:

- ObecrneyeHne y4ebHO-BOCNMTATE/ILHOrO NpoLecca U camoobpasoBaHns MyTéM 6MOAMOTEYHO-OMBAMOrpatMyeckoro n MHHoOPMaLMOHHOIo 06CNYXNBaHNSA
00YyuYatoLLMXCs 1 Neaaroros;

- (hOPMUPOBaHME Y LLIKONIbHUKOB HaBbIKOB HE3aBMCUMOI0 6MOBIMOTEYHONO NO/b30BATENS, MHPOPMALMOHHON KyNbTYpbl N KY/bTYpPbl YTEHUS.

OCHOBHble PyHKUUM BUONNOTEKN:

- ObpasoBate/ibHas - NOAAEPKMBATL 1 06ecrneymBaTb 06pa3oBaTesibHble Lenu.

- VMIH(hopmaLMoHHas — npefocTaBNATb BO3MOXHOCTb MCMO/Mb30BaTh MHPOPMALMIO BHE 3aBUCUMOCTU OT eé Buja.

- KynbTypHas - Cnoco6CTBYET pa3BUTUIO 00LLEN Ky/bTypbl MN0/b30BATENEN, NPUOOBLLAET NX K BAXKHEALINM AOCTUXKEHUAM HaLMOHAIbHOW M MUPOBOI KY/bTYpbI,
BHePSAET HOPMbI, TPAAULMN, AOCTUXKEHUA KYNbTYPbl B UX CO3HAHWE, XUN3Hb, ObIT.



2. PopmmpoBaHue hoHaa 6UBINOTEKMN.

Nen/n

CopeprxkaHue paboThbl Knacc

. PaboTa ¢ poHAOM yuebHON nnuTepaTypsbl
MofBeseHNe UTOrOB ABVMXKEHUSA POHAA.

[narHocTKa 06ecneyeHHOCTM yyalmnxcs WKO/bl y4ebHUKaMn 1
yuebOHbIMM NMocobuamm Ha 2024-2025y4ebHbIN rog,

CocTaBrieHne 6nbnuorpapuyeckoin Mogenn KoMnaeKToBaHus
(hoHaa y4ebHON NuTepaTypbl:

a) paboTa c KaTanoramu, TeEMaTUYECKUMU MiaHaMy U3LaTeNbCTB,
nepeyvHAMM y4ebHNKOB 1 Y4eBHbIX MOCOOWIA, PEKOMEHAO0BAHHbIX 1
AONYLLEHHbIX MUHUCTEPCTBOM 06pa30BaHNs U HayKM;

0) cocTaB/neHNe COBMECTHO C YUUTENAMU-NPeLMETHUKaMM 3aKa3a Ha
YUYEOHUKM C YH4ETOM UX TPebOoBaHMWIA;

B) hopmrpoBaHMe OB6LLELLIKOBHOMO 3aKa3a Ha y4e6HUKN Ha 2025-2026
Y4Yeb6HbI rof;

F) OCyLLEeCTB/IEHNE KOHTPOJIA 3a BbIMO/IHEHNEM CAE/MAaHHOIO 3aKasa,

L)) NOAroTOBKA MepeyHs Y4e6HMKOB, MIaHNPYEMbIX K UCMO/Ib30BaHNIO B
HOBOM Y4Ye6HOM roy Ans 06yyatoLMXC U poaUTENeNn;

e) Npurém 1 06paboTKa NOCTYNMUBLLNX YUYEOHNKOB:
- OpopMneHre HaknagHbIX;

- 3aMNNCb B KHUTY CYMMapHOIo YYéTa;

- LUTEMMefeBaHue;

- COCTaB/1eHME CIMACKOB Kriacca

Cpok
NCMONHEHNS

CeHTs6pb

AHBapb-heBpasib

AHBapb

deBpanb

Mo mepe
MOCTYMNeHs



CocTaBrneHue OTYETHBIX JOKYMEHTOB, AMarHOCTMKA YPOBHS
06ecneyeHHOCTM 00yyHatoLWMXCs YyHeOHMKaMK 1 Apyroi NnTepaTypoii

Mprém 1 Bblgaya y4ebHNKOB (N0 rpaduky) 1-11

WHopMupoBaHve yumntenein n 06yyatoLLMXCcs 0 HOBbIX MOCTYMIEHNSAX
Y4e6HMKOB 1 YUebHbIX N0CObUiA

BbicTaBKa y4eOHUKOB 1 y4e6HbIX N0co6UiA, NpeanaraeMbiX LIeHTpom
y4ebHO-MeTOANYECKON NTepaTypbl, (HOPMUPOBaHME 3aKa3a y4eOHbIX
MOCO6WMIA, KOHTPONb 3a OCYLLECTBNIEHMEM WUCTONHEHNS 3aKa3a.

CnucaHwue ¢ y46TOM BETXOCTU M CMEHbI MPOrpaMm

Il. PaboTa ¢ (hOHAOM Xy[A0XKECTBEHHOWN NUTEpaTypbl

Ob6ecneyeHne cBO6GOAHONO A0CTyNa B 61MBIMOTEKE:

- K XY[J0OXKeCTBEHHOW NuTeparype;

- K (hoHAy y4ebHMKOB (N0 TpeboBaHmo)

Bblgaya n3gaHuin utatensam 1-11
CobntoeHne npaBuIbHON PacCTaHOBKM (hOHAA Ha CTelaxax

CuctemaTnyeckoe HabnoAeHNe 3a CBOEBPEMEHHbLIM BO3BPATOM B 1-11
OMONNOTEKY BbIJaHHbIX U34aHWIA

BefeHve paboTbl N0 COXPaHHOCTU (hoHAA

Co3spgaHve 1 nNofaep>Kka KOMGOPTHbLIX YCNOBUIA AN YATaTENEN.

PaboTa Mo MenKoMy PEMOHTY XyI0XKECTBEHHbIX U3AaHWIA,
METOAMNYECKO NUTepaTypbl N y4e6HMKOB C NPUBIEYEHUEM YYUaLLIXCA

Meproguyeckoe crnvcaHne oHaa ¢ y4ETOM BETXOCTYU
I11. PaboTa ¢ unTatenamm

O6cnyxnBaHme unTartenel Ha aboHeMeHTe 1-11

CeHTa6pb
Mai, aBrycr-
CEeHTAOPb

CeHTA6pb

CeHTA6pb-Maii

NIOHb

[MocTosiHHO

[MocTosiHHO

[MocTosiHHO

[MocTosiHHO

MocTosiHHO

IMocTOsAHHO

IMocTOsAHHO

NIOHb

IMocTOsAHHO



PekomeHzaTeNbHble Geceibl Npy caaue KHUAT

IV. PaboTa ¢ negarorm4yecKuM KoseKTUBOM

PekomeHaaTenbHble 6ecefibl 0 HOBbIX M3AaHWSX, MOCTYNMBLUMX B
6M6MOTEKY.

VH(hopMmpoBaHUue yumnTenein 0 HOBOI YUYe6HON N MeTOAMYECKOM
NATepaType, XXypHanax n rasetax

Mownck nuTepaTypbl U NEPUOANYECKUX U3AaHWIA NO 3aaHHOM
Tematuke. OkasaHue NMomMOLLM MeaarornyeckomMy KosiekTuBy B NMOUCKe
NHopMaLUN.

V. PaboTa ¢ 06y4yaroLmmMncs LKO/bI

O6cnyXuBaHue Nosb3oBaTesel CorliacHo pacnucaHunio paboTbl
6nbmoTeKM.

MpoBoanTh 6ecefbl C BHOBb 3amnuCaBLLUUMICS MOJb30BATENISMA O
npaeunax noBegeHns B 6UOANOTEKE, O Ky/NbType YTEHUS KHUAT 1
XKYPHa/IbHON NepUoanKn

PeKoMeHA0BaTb XYy0XEeCTBEHHYHO NUTepaTypy U Nepnuoanyeckmne
13[1aHNS COrNacHO BO3PACTHLIM KaTEropusM KaXkaoro nosb3oBartens
OUBNNOTEKU

VI. MaccoBas pa6oTa

ExkemecsUHble BbICTaBKM K HOOMNENHbIM AaTam nucaTenen u
3HaMeHaTe/IbHbIM AaTam:

175 neT co AHS POXXAEHWNA POCCUICKOr0 yyeHoro-tmanonora W.IM.
lNaBnosa
(1849- 1936)

1-11

1-11

1-11

1-11

1-11

[MocTosiHHO

Mo mepe
NoCTyn/ieHNns

Ha neacoBeTax

[MocTosiHHO

IMoCcTOsAHHO

IMocTosAHHO

IMocTosAHHO

26 ceHTA6pSA



10.

11.
12.
13.

14.
15.

16.

17

105 neT co AHa poxxaeHus negarora B.A. CyxomniuHckoro (1918 —
1970)

120 neT co AHA POXAEHWS POCCUIACKOTO
nucarens H.A. Octposckoro (1904 -1936)

200 neT co AHA poxaeHus pycckoro noata U.C. HukutuHa (1824 -
1861)

150 neT co AHA poXxKaeHUsA pycckoro xXyfoxHuka H.K. Pepuxa

210 net co AHA POXKAEHWSA BEIMKOro pPyCcCKoro noara v nposavika M.1HO.
NepmoHToBa (1814- 1841)

95 f1eT CO AHA POXAEHWS NereHAapHoro poccuickoro ytéonmcrta /1.,
AwnHa

100 neT co AHA pPOXAEHMA COBETCKOro
noata 3. A. Acagosa (1923—2004)

195 net co gHA poxkaeHus pycckoro nucatens J1. H. Tonctoro (1828—
1910

95 NeT €O AHA POXAEHUA POCCUIACKOTO KOMMO3WUTOPa, HapOAHOW apTUCTKM
CCCP A. H. MaxmyToBoii (p. 1929)

Wrpa - BukTopnHa. [eHb npaB YenoBeka
Becega. [eHb KoHCTUTYLMK Poccuiickori ®Pefepauimm

225 NeT Co AHA POXKAeHUsA pycckoro xyfoxkHuka K. 1. bpronnosa
(1799-1852)

Becefia. [leHb 3aMoBeIHNKOB 1 HALMOHa/IbHbIX NapKoB Poccuu.

230 neT co AHA poXKaeHUs pycckoro nucartend u gunnomara A. C.
Mpnboenosa(1795-1829)

160 neT co AHA poXxXaeHus pycckoro XyaoxHuka B. A. Ceposa (1865-
1911)

165 neT co AHA poxxaeHus pycckoro nucatens A. T, Uexosa (1860—
1904)

1-11

5-11

5-11

1-11
1-11

1-11

5-11

1-11

1-4

1-11
1-11
1-11

1-11
5-11

1-9

5-11

28 ceHTA6pA

29 ceHTA6pA

3 OKTA6pS

9 oKTA6pSs

15 oKTs6pA
22 OKTA6pA

7 HOs6pS

9 HosA6pS

9 HoA6pA

10 pekabps
12 pekabps
23 [lekabps

11 aHBaps

15 aHBapa

19 aHBaps

29 AHBaps



18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.
28.

29.

30.

31.
32.
33.

125 neT CO AHA POXAEHUA POCCUIACKOrO KOMMO3MTOpa, HapOAHOro apTmcTa
PC®CP . O. OyHaesckoro (1900-1955)

135 neT co AHA POXKAEHMS POCCUIACKOro nucatens, naypeara
Hobenesckoi npemun b. /1. MacTepHaka (1890-1960)

280 neT co AHA poxaeHus pycckoro agmupana ®. ®. Ywakosa (1745—
1817)

450 net co AHSA Bbixofda nepBoit «A30ykn» BaHa ®énoposa (1574)

[eHb BOMHCKOW cnaBbl Poccuu. [eHb nobeabl PyCCKUX BOMHOB KHA3A
A. HeBCKOro Hag HemeLKMMK pbiLapsaMun Ha Yyackom osepe (Jlegosoe
nobowuwe, 1242)

BceMUpHbIi ieHb 3eMn

185 neT co AHA poXKAeHUs pycckoro komno3sutopa M. . YaiikoBckoro
(1840-1893)

180 neT co AHA poxaeHus pycckoro 6uonora M. . MeuHnkosa (1845-
1916)

100 neT co AHA POXAEHUA PYCCKOTO aBMAKOHCTpYKTopa A. A.
Tynonesa(1925-2001)

[leHb CNaBsHCKOW NUCbMEHHOCTN U KyNbTYpbl.

Mpa3gHuK GenbiX Xypasnen. [eHb N033uM 1 NaMATU NaBLUUX Ha MOAsAX
CPaXXeHWI BO BCEX BOWHaX.

«YuTaika» - MeponpuaTne, NOCBALWEHHOE [JHIO LWKObHOIO
6rbnmnoTeKkaps.

JeHb matepn. JinTepatypHO-My3blKaslbHas KOMNO3ULUMSA, NOCBALWEHHASA
npasgHuUKy.

[JeHb repoes. MeponpuaTue
KBecT — urpa «/[kepasnbs appenn: 38epu B MOeN KNU3HU»
MacneHuua. MeponpusTtiie ¢ 61MHaMK 1 YaenuTmem

VIII. Peknama 616IM0oTEKN.

1-9

1-11

1-9

1-11

1-11

1-11

5-11

5-11

1-11
7-9

30 aHBap#

10 dpeBpans
24 (heBpans
14 mapTa
18 anpens
22 anpens
7 Mad

15 mas

20 mas

24 mas

OKTA6pb

OKTA6pb

HOA6Pb

fekabpb

SIHBapb

deBpanib-mMapT



PeknamHas fesTeNnbHOCTb BUONNOTEKN:

- YCTHas - BO BPeMs MepeMeH, Ha KMacCHbIX Yacax, K/lacCHbIX
cobpaHusXx;

- HarfsgHaa - MHOPMaLMOHHbIE 0OBAB/IEHNS O BbICTaBKaX U
MeponNpUATHSX, NPOBOAMMbIX GUOMOTEKON;

- Ohopm/ieHNE BbICTaBKM OLHOMO aBToOpa:

«KaneHgapb 3HameHaTe/IbHbIX U NaMATHbLIX 4aT».

IX. TpodeccrnoHanbHoe pasBuTUe

YyacTue cemyHapax ropojckoro MeToaMyeckoro 06beAMHEHNS.
Camoo6pa3oBaHue:

- UTeHWe XypHanoB «LLIKonbHas 61nbnnoTeKa», «6MBAMOTEKA B
LIKONEX;

- NPMKA30B, NNCEM, UHCTPYKLMIA 0 BUBANOTEUHOM Aene
- 06y4eHme Ha 06pa3oBaTe/bHbIX Be6UHApax

CoBepLUEHCTBOBaHME TPAANLMOHHBIX 1 OCBOEHME HOBbIX
BUBANOTEUHbIX TEXHOMOTNIA

X. B3aMmogencTeme ¢ gpyrumm 6mbnmotekamm

CoTpyAHMYECTBO MO 06C/TY>KMBaHMIO LLIKONIbHUKOB C 6UBAMoTeKaMu:

1. MexnoceneHyeckas LeHTpanbHas 6ubnmnoteka HyKyTCKoOro
paiioHa.

2. ANnTapuKcKas cefnbckas 6ubnmnoteka MyHuUMNansHoe KaséHHoe
yupexzgeHvie "KynbTypHO-A0CYroBblid LEHTP MYyHULMMAILHOTO

obpasoBaHusa "Antapuk"

MocTosiHHO

Mo mepe
TpeboBaHUA

B TeyeHue roga

B TeuyeHue roga

B TeyeHue roga

B TeueHue ropa

B TeueHue roga
no mepe
TpeboBaHUA



